
Назив на друштвото

Адреса, седиште и телефон 0

Адреса за е-пошта

31.12. 2021 година (во денари)

2021 2020

1 1.458.290 1.411.744

2 222.543.920 311.552.713

3 267.345.089 223.947.327

4 192.503.249 179.672.998

5 399.826.873 312.499.111

6 1.083.677.421 1.029.083.893

7 170.490.805 192.545.319

8 3.450.819 1.496.295

9 3.473.959 4.709.863

10 0 0

11 0 0

12 177.415.583 198.751.477

13 1.261.093.004 1.227.835.370

14 25.593.513 25.593.513

15 737.263.127 699.133.626

16 670.932 2.332.630

17 737.934.059 701.466.256

18 0 0

19 0 0

20 0 0

21 737.934.059 701.466.256

22 180.825.369 180.825.369

23 262.406.980 267.406.980

24 79.018.470 76.603.075

25 0 0

26 908.126 1.533.690

27 523.158.945 526.369.114

28 1.261.093.004 1.227.835.370

29 25.593.513 25.593.513

81850

Долгорочни обврски и обврски за нетековни средства

Нетековни обврски (18+19)

Материјални средства и вложувања во недвижности

Обврски и Акционерски капитал

Залихи

Капитал                                         

Вонбилансна актива

Долгор. резервирања за ризици и трошоци и одл. дан. обврски

Ревалоризациони резерви

Други тековни средства (АВР)

Нетековни средства (7 + 8 + 9 + 10 + 11)

Тековни средства (1 + 2 + 3 + 4 + 5)

Одложено плаќање на трошоци и приходи (ПВР)

ФАКОМ АД СКОПЈЕ

Скопје

info@fakom.com.mk

Долгорочни побарувања

Краткорочни обврски

Долгорочни финансиски средатва

Нематеријални средства

Други долгорочни средства 

Краткорочни финансиски средства

Бул.Александар Македонски бр.18

Биланс на состојба (Извештај за финансиската состојба) 

Акумулирана добивка / Пренесена загуба

Добивка / Загуба за деловната година

Вкупно Обврски и капитал (21+27)

Вонбилансна пасива

Средства

Парични средства и парични еквиваленти

Побарувања од купувачите (краткорочни побарувања)

Тековни обврски (15+16)

Вкупни обврски (17+20)

Резерви

Вкупни средства (6 + 12)

Вкупен капитал (22+23+24+25+26)



#REF!

01.01.- 31.12. 2021 година (во денари)

2021 2020

30 912.408.527 1.192.460.177

31 10.966.951 13.057.558

32 0 0

33 923.375.478 1.205.517.735

34 404.942.782 617.521.087

35 344.631.846 383.973.140

36 29.952.176 30.825.169

37 385.814 2.075.068

38 0 0

39 132.365.422 162.852.375

40 912.278.040 1.197.246.839

41 11.097.438 8.270.896

42 2.995.216 2.755.667

43 12.923.499 9.164.533

44 1.169.155 1.862.030

45 261.029 328.340

46 908.126 1.533.690

Расходи од финансирање

Добивка пред оданочување (39+40-41)

Данок на добивка

Нето добивка / загуба

Вредносно усогласување на тековни средства

Набавна вредност на продадени стоки

Останати оперативни расходи

Вкупно оперативни расходи

Оперативна добивка (32 - 39)

Приходи од финансирање

Амортизација на материјални средства

Потрошени суровини и материјали

Приходи од продажба

Трошоци за вработените

Останати оперативни приходи

Залихи на готови п-ди и недовршено п-во

Вкупно оперативни приходи (30+31+32)

Биланс на успех (Извештај за добивка и загуба) 



Друштво:

Период на известување: 01.01 - 31.12

Година: 2021

Извештајот е консолидиран: не

Акционерски 

капитал

Премии на 

издадени 

акции

Резерви 

Акумулирана 

добивка 

(загуба)

Состојба на 1 Јануари претходната година 207.703 -26.878 75.079 273.798 529.702

Уплата на акции 0

Откупени сопствени акции 0

Продадени сопствени акции 0

Конверзија на хартии од вредност 0

Добивка (загуба) за финансиската година 1.534 1.534

Распределба на добивката во корист на резервите 1.391 -1.391 0

Распределба на добивката за дивиденди и останати 

надоместоци за акционерите
-5.000 -5.000

Распределба на добивката за награди и користи за 

вработените
0

Останати резерви 0

Процена на материјални средства 0

Усогласување на вложувањата расположливи за продажба 

до нивна објективна вредност
133 133

Реализирана капитална добивка од продажба на хартии од 

вредност
0

Евидентирање на загуби од подружници од претходните 

години по методот на главнина 
0

Малцински интерес 0

Одложени даноци 0

Признаени приходи и расходи, нето 0

Курсни разлики 0

Останато зголемување/намалување на средства, нето 0

Состојба на 31 Декември претходната година 207.703 -26.878 76.603 268.941 0 526.369

Уплата на акции 0

Откупени сопствени акции 0

Продадени сопствени акции 0

Конверзија на хартии од вредност 0

Добивка (загуба) за финансиската година 908 908

Распределба на добивката во корист на резервите 1.534 -1.534 0

Распределба на добивката за дивиденди и останати 

надоместоци за акционерите
-5.000 -5.000

Распределба на добивката за награди и користи за 

вработените
0

Останати резерви 0

Процена на материјални средства 0

Усогласување на вложувањата расположливи за продажба 

до нивна објективна вредност
882 882

Реализирана капитална добивка од продажба на хартии од 

вредност
0

Евидентирање на загуби од подружници од претходните 

години по методот на главнина 
0

Малцински интерес 0

Одложени даноци 0

Признаени приходи и расходи, нето 0

Курсни разлики 0

Останато зголемување/намалување на средства, нето 0

Состојба на 31 Декември во тековната година 207.703 -26.878 79.019 263.315 0 523.159

Вкупно капитал

Извештај за промените во капиталот

Промени 
Малцински 

интерес

Капитал на акционерите

Податоците се во 000 денари

ФАКОМ, АД - Скопје



Друштво:

Период на известување: 01.01 - 31.12

Година: 2021

Извештајот е консолидиран: не

Позиција
Претходна 

година

Тековна 

година
Индекси

А) Парични текови од оперативни активности -122.928 41.416 0

Нето добивка/загуба после оданочување 1.534 908 59

Прилагодување за:

Амортизација 30.825 29.952 97

Оштетување на средства и резервирања 0

Зголемување/намалување на залихи -5.399 -43.398 0

Зголемување/намалување на купувачите 8.469 93.149 1.100

Зголемување/намалување на побарувања за аванси 0

Зголемување/намалување на останати краткорочни побарувања -12.350 -16.971 0

Зголемување/намалување на АВР -16.668 -87.328 0

Зголемување/намалување обврски спрема добавувачите -122.294 76.536 0

Зголемување/намалување обврски за примени аванси 0

Зголемување/намалување на останати краткорочни обврски -7.272 -9.770 0

Зголемување/намалување на ПВР 227 -1.662 -732

Расходи/приходи од камати 0

Исплатени/наплатени дивиденди 0

Расходи за платен данок 0

Капитална добивка/загуба од продажба на основни средства 0

Капитална добивка/загуба од продажба на вложувања 0

Останати парични приливи и одливи од оперативни активности 0

Б) Парични текови од инвестициони активности -37.973 -8.616 0

Набавки на недвижности, постројки и опрема, нематеријални средства и сл. -39.298 -7.898 0

Продажба на недвижности, постројки и опрема, нематеријални средства и сл. 1.458 1.236 85

Парични приливи од продажба на сопственички или должнички хартии од 

вредност на други правни лица и учество во заеднички вложувања
0

Парични исплати за стекнување на сопственички или должнички хартии од 

вредност на други правни лица и учество во заеднички вложувања 0

Парични аванси и заеми дадени на други лица (освен оние од финансиски 

институции)
0

Парични приливи од наплата на дадени аванси и заеми на други лица (освен 

оние од финансиски институции)
0

Приливи/ одливи од камати 0

Приливи/ одливи од дивиденди 0

Останати парични приливи и одливи од инвестициони активности -133 -1.954 0

В) Парични текови од финансиски активности 161.655 -32.754 -20

Парични приливи од зголемување на капиталот преку издавање на акции или 

други сопственички хартии од вредност
1.524 2.415 158

Парични исплати за враќање на заеми 0

Парични приливи од издадени должнички хартии од вредност и останати 

земени краткорочни и долгорочни кредити и заеми  
160.131 -35.169 -22

Стекнување на малцински интереси 0

Исплатена дивиденда 0

Откуп / продажба на сопствени акции 0

Парични исплати за намалување на обврските по основ на финансиски лизинг 0

Зголемување/намалување на паричните средства 754 46 6

Парични средства на почеток на годината 658 1.412 215

Г)  Парични средства на крајот на годината 1.412 1.458 103

Податоците се во 000 денари

Извештај за паричниот тек

ФАКОМ, АД - Скопје


